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Projekto rengėja: Finansų ministerija 

Projekto tikslas: siekiant iki 2020 metų rudens tinkamai pasirengti pirminiam viešam akcijų siūlymui 

(angl. initial public offering, IPO). 

Dabartinė situacija: 

Šiuo metu galiojančiame reglamentavime skatinama valstybės valdomas įmones (toliau – VVĮ) 

siekti nuosavo kapitalo grąžos optimizuojant VVĮ veiklą ir kapitalo struktūrą – perteklinį nuosavą 

kapitalą investuojant į tinkamą grąžą duodančius projektus arba, jeigu tinkamą grąžą užtikrinančių 

investavimo galimybių nėra, perteklinį akcinį kapitalą grąžinant akcininkui dividendų forma. 

Nustatyta, kad dividendų išmokėjimo koeficientas skaičiuojamas nuo paskirstytinojo pelno dalies. 

Pvz., Nutarimo tikslą AB „Ignitis grupė“ įmonių grupė (toliau – Grupė) jau pasiekė – optimaliai 

subalansavo kapitalo struktūrą, leisdama obligacijas, projektams įgyvendinti imdama paskolas ir 

gaudama finansavimą, suteiktą komercinių ir institucinių bankų. Siekiant užtikrinti tolesnį Grupės 

vertės augimą, Grupei pavesta iki 2020 metų rudens pasirengti pirminiam viešam akcijų siūlymui. 

Vyriausybė 2020 m. kovo 18 d. pritarė UAB „Ignitis grupė“ pertvarkymui iš uždarosios 

akcinės bendrovės (UAB) į akcinę bendrovę (AB). Vyriausybė taip pat pritarė, kad, pertvarkius UAB 

„Ignitis grupė“, akcinės bendrovės įstatinis kapitalas būtų padidintas papildomais įnašais, išleidžiant 

naujas paprastąsias vardines nematerialiąsias akcijas. Tai būtų daroma siekiant įgyvendinti pirminį 

viešą akcinės bendrovės akcijų siūlymą. Jo metu turi būti viešai išplatinta tiek akcinės bendrovės 

akcijų, kad po akcinės bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo ir viešo akcijų išplatinimo valstybei 

liktų ne mažiau kaip 2/3 akcijų ir balsų akcinės bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime.  

2020 m. birželio 30 d. Finansų ministerija priėmė sprendimą pertvarkyti UAB „Ignitis grupė“ į 

akcinę bendrovę – AB „Ignitis grupė“. Sprendime nurodyta, kad po pertvarkymo veiksiančios 

akcinės bendrovės buveinė, tikslai, įstatinis kapitalas, priežiūros ir valdymo organų struktūra 

nesikeis. Sprendimu taip pat patvirtinti po pertvarkymo veiksiančios AB „Ignitis grupė“ įstatai. 2020 

m. liepos 28 d. bendrovės įstatai įregistruoti Juridinių asmenų registre (pertvarkymas baigtas). 

Modernioms ir efektyviai veikiančioms VVĮ, kurios siekia didinti savo vertę ir rengiasi didelio 

masto (t. y. siekia į prekybą reguliuojamoje rinkoje įtraukti ne mažiau kaip 25 procentus akcijų) 

pirminiams viešiems akcijų siūlymams ir jų įgyvendinimui, būtina sudaryti analogiškas, kaip ir 

besirengiančioms didelio masto pirminiams viešiems akcijų siūlymams privataus kapitalo įmonėms, 

t. y. lygiavertes ir tinkamas sąlygas taikyti ir įgyvendinti gerąsias praktikas. Akcinėms bendrovėms, 

kurių akcijos įtrauktos į prekybą reguliuojamoje rinkoje, neatsižvelgiant į tai, ar jos yra VVĮ, ar 

privataus kapitalo bendrovės, taikomi tokie patys aukščiausi informacijos atskleidimo reikalavimai ir 

standartai, nustatyti Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, Lietuvos Respublikos 

finansinių priemonių rinkų įstatyme, įtvirtinti NASDAQ OMX Vilnius listinguojamų bendrovių 

valdysenos kodekse ar G20/EBPO bendrovių valdysenos principuose.  

Projekto esmė: siūloma: 

 suteikti Vyriausybei teisę nustatyti konkrečiai bendrovei dividendams išmokėti taikomą dydį 

(sumą, procentą ir (ar) kitą dydį), netaikant šio nutarimo 2.1 ir 2.2 papunkčiuose nustatytų 

reikalavimų; 
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 nustatyti, kad Vyriausybė nustato konkrečiai bendrovei divivendams išmokėti taikomą dydį, 

bendrovės pasirengimo viešam akcijų siūlymui metu ir bendrovės akcijas jau įtraukus į 

prekybą reguliuojamoje rinkoje; 

 siūloma pakeisti Grupės dividendų politiką – nustatyti AB „Ignitis grupė“ absoliutų 

mokamų dividendų dydį pirmaisiais dividendų politikos patvirtinimo metais ir minimalų 

dividendų augimo procentą kiekvienais paskesniais metais (už 2020 finansinius metus 

dividendams skirti 85 mln. eurų, t. y. 80 procentų prognozuojamo 2020 metų Grupės 

koreguoto konsoliduoto grynojo pelno. Už 2021 metus ir kiekvienus paskesnius finansinius 

metus dividendams skirti ne mažiau kaip 3 procentais didesnę sumą, nei išmokėta už 

praėjusius finansinius metus.) 

Derinimas: 

 Nutarimo projektai teikti derinti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, VšĮ „Stebėsenos ir 

prognozių agentūra“ (toliau – SIPA), Energetikos ministerijai, Teisingumo ministerijai, 

Susisiekimo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Aplinkos ministerijai, Žemės ūkio 

ministerijai, Lietuvos bankui išvadoms gauti.  

 Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Aplinkos ministerija ir Žemės ūkio 

ministerija pastabų ir pasiūlymų neturėjo.  

 Energetikos ministerija ir Lietuvos bankas pastabų ir pasiūlymų per nustatytą terminą 

nepateikė.  

 Atsižvelgdami į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir SIPA pasiūlymą sistemiškai 

peržiūrėti dividendų ir pelno įmokų politikos teisinį reguliavimą, kartu su Nutarimų projektais 

teikiamas Vyriausybės posėdžio protokolo projektas, kuriame siūloma pavesti Finansų 

ministerijai kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir SIPA iki 2021 m. kovo 31 d. 

peržiūrėti esamą valstybės valdomų įmonių dividendų ir valstybės įmonių pelno įmokų 

politikos teisinį reguliavimą. Darbo tvarka Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir SIPA 

atstovams buvo detaliai pristatytas AB „Ignitis grupė“ strateginis veiklos planas bei esami ir 

prognozuojami finansiniai rodikliai, siekiant pagrįsti nuostatas dėl siūlomos konkrečios 

nominalios skiriamų dividendų sumos ir jos didinimo koeficiento. 

Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada – atsižvelgdami į pasirengimo IPO terminą, nutarimų projektus siūlome 

svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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